
Direction de l'Habitat

Tél. : 01 48 39 52 00
www.aubervilliers.fr

  D25-110

 

DECISION DU MAIRE PRISE EN APPLICATION
DE L'ARTICLE L.2122-22 DU CODE GENERAL DES COLLECTIVITES TERRITORIALES

Objet : Renouvellement adhésion à l'association Bruitparif pour 2025

Le Maire,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment l’article L.2122-22 ;

Vu le Code de l’environnement, notamment son article L.571 et suivants ;

Vu la directive européenne 2002/49/CE du 25 Juin 2002 ;

Vu  la  délibération  n°118  du  Conseil  municipal  du  3  octobre  2024  portant  délégation
d’attributions du Conseil municipal au Maire ;

Vu la délibération n°69 du Conseil municipal du 25 mai 2023 portant adhésion de la ville
d’Aubervilliers  à  l’association  « Bruitparif » et  désignation  d’un  représentant  titulaire  et
suppléant au sein de l’assemblée générale de l’association ;

Vu les statuts de l’association « Bruitparif » ;

Considérant la vocation d’intérêt général de l’association « Bruitparif » dans le domaine de
la lutte contre les nuisances sonores ; 

Considérant que l’association « Bruitparif » aide les acteurs publics dans leur prise de
décision en apportant son expertise et ses moyens techniques ; 

Considérant que le territoire d’Aubervilliers subit les nuisances sonores générées en milieu
urbain  dense  constituant  une  source  de  pollution  environnementale  ayant  des
conséquences, en particulier, sur la santé publique ; 

Considérant que la Ville d’Aubervilliers souhaite prendre en compte cet enjeu de santé
publique en contribuant à l’amélioration de l’environnement sonore et à la lutte contre le
bruit et c’est la raison pour laquelle elle a adhéré à l’association lors de la séance du
Conseil municipal du 25 mai 2023 ;

Considérant  l’intérêt  de  maintenir  le  partenariat  avec  l’association  « Bruitparif »  en
adhérant à l’association pour l’année 2025 ; que la délibération n°118 du Conseil municipal

Hôtel de Ville d’Aubervilliers
2, rue de la Commune de Paris
93308 Aubervilliers Cedex
www.aubervilliers.fr

1/2

http://www.aubervilliers.fr/


du 3 octobre 2024 susmentionnée autorise Madame le Maire à renouveler les adhésions
aux diverses associations auxquelles la Ville a adhéré ;

DECIDE :

RENOUVELLE l’adhésion pour l’année 2025 à l’association « Bruitparif » est renouvelée
pour l’année 2025. 

DIT que le montant de l’adhésion s’élève à cinq cents vingt-cinq (525) euros pour l’année
2025.  

D’AUTORISER Madame le Maire à signer tout document nécessaire à l’exécution de la
présente décision.

DE DIRE que le financement est alloué pour les années suivantes 2024, 2025 et 2026 par
la Caisse d’Allocations familiales et inscrit au budget communal.

DE  DIRE que  le  Directeur  Général  des  Services  est  chargé  de  l’exécution  de  cette
décision. 

DE DIRE que cette décision sera transmise au représentant de l’Etat du département au
titre du contrôle de légalité.

Reçue en préfecture le : 17/06/25
Accusé en préfecture :
93-219300019-20250617-lmc140507-BF-1-1
Publiée le : 17/06/25
Certifiée exécutoire : 17/06/25
Notifiée le : 17/06/25

Fait à Aubervilliers le 17 juin 2025 

Karine FRANCLET
Maire d'Aubervilliers
Vice-Présidente de Plaine Commune
Conseillère départementale

        

En application des articles R421-1 et suivants du Code de justice administrative, dans un délai de deux mois à compter de sa publication, la présente
décision peut  faire l’objet d’un recours gracieux devant  la  Maire ainsi  que  d’un recours contentieux  dans ce même délai,  devant le  Tribunal
administratif de MONTREUIL (7, rue Catherine PUIG – 93558 MONTREUIL Cedex). Le recours gracieux proroge le délai de recours contentieux,
l’absence de réponse au recours gracieux dans un délai de deux mois suivant sa réception par la commune constitue une décision implicite de rejet
qui peut elle-même être contestée devant le Tribunal administratif de MONTREUIL dans un délai de deux mois.

2/2






























